criaqdo   de   novo   elemento   de   despesa,   mediante
anula¢do parcial de dotaq6es existentes,  e dd outras

providencias.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir,  para  o  exercicio  financeiro  de  2025,

credito adicional especial no valor de R$  580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais), destinado a
inclusao do Elemento de Despesa 32 -Material de Distribuicao Gratuita -na dotagao orgamentaria

que segue:

Orgao

Unidade

Subunidade

Funcao

Subfungao

Programa

Projeto/Atividade

Natureza da despesa

Ficha

Fonte de Recurso

[...]

3.3.90.32        Material de Distribuicao Gratuita

NOVA
Recursos nao Vinculados de Impostos

1500

580.000,00      Trintae seismil reais

Art.   2°  Para   atender  ao   disposto  no   artigo   anterior,   ficam   anuladas   parcialmente   as
seguintes dotag6es orgamentarias no valor de R$  580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais), nos
termos  do  art.  5°,  cczp#/,

4.320/1964:

Dotagao Orcamentaria

020701101220001.2.074

020701101220001.2.074

020701103020023.2.093

020701103020023.2.106

020701103020023.2.165

da  Lei  Municipal  n°  5.266/2024,  c/c  arts.  42  e  43  da  Lei  Federal  n°